

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง






๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำพร้อมบ่อพัก บ้านค่านาแซง หมู่ที่ ๙ ซอยร้านค้าแม่จอม.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ..... กองช่าง เทศบาลตำบลกุดประทาย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... ๔๙๖,๐๐๐.๐๐ ..... บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) .. ก่อสร้างระบบระบายน้ำพร้อมบ่อพัก บ้านค่านาแซง หมู่ที่ ๙ ซอยร้านค้าแม่จอม  
รายละเอียดดังนี้ งานวางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๖๐ x ๑.๐๐ เมตร ยาว ๒๑๕.๐๐ เมตร พร้อม  
บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก (รายละเอียดตามแบบแปลน/ใบประมาณราคา) (ตามแบบเทศบาลกำหนด) และติดตั้ง  
ป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ..... ๔๗๔,๕๑๙.๘๑..... บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (ปร.๕).....
- ๖.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔).....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๗.๑ นายพิทักษ์ ทองพิเศษ..... ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง..... ประธานกรรมการ
- ๗.๒ นายอภิเชษฐ์ คันทักษ์..... ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง..... กรรมการ
- ๗.๓ นายกิจจา กมฺทชาติ..... ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน..... กรรมการ/เลขานุการ

**ราคากลางงานช่างต่อ**  
**ส่วนราชการ เทศบาลตำบลฤๅษีประทาย**

- ประเภท โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำพร้อมบ่อพัก บ้านค่านาแซง หมู่ที่ 9 ซ.แม่จอม
- สถานที่ก่อสร้าง บ้านค่านาแซง หมู่ที่ 9 ซ.แม่จอม ( 215 ม.)
- แบบเลขที่ ช. /
- ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน .....3..... แผ่น
- ประมาณราคาเมื่อวันที่ **20 ม.ค. 2568**

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	Factor F	รวมราคาค่า ก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	<b>ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม</b>						ตามประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่ ตอนที่ กค ๐๔ ๓๓.๒/๑๗๒๘๘ สว.๑๗ ค.ศ. ๒๕๖๕  ราคาวัสดุก่อสร้างจากราคามาตรฐานกลางวัสดุก่อสร้างเดือน ก.ค. ๒๕๖๗ ราคาพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานี และ ค่าแรงงานจากสำนักงานประมาณ
	- ท่อระบายน้ำ ขนาด Ø 0.60 ม. (เสริมเหล็ก)	196	ท่อน	1,122.00	1.2782	281,091.52	
	- บ่อพัก ขนาด Ø 0.60 ม.	19	บ่อ	7,813.00	1.2782	189,744.96	
	งานรื้อพื้น คสล.เดิม พร้อม เทใหม่	6	ตร.ม	450.00	1.3642	3,683.34	
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0%					
	เงินประกันผลงานหัก	0%					
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6%					
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7%					
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น					474,519.81	
	คิดเป็นเงินประมาณ					474,519.81	
<input type="checkbox"/>	(ตัวอักษร) (สี่แสนเจ็ดหมื่นสี่พันห้าร้อยสิบเก้าบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์)						
<input type="checkbox"/>	ขนาดหรือพื้นที่ทั้งหมดประมาณ	215.00	เมตร				
<input type="checkbox"/>	เฉลี่ยราคาประมาณ	2,207.07	บาท/ม.				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

<p align="center"></p> <p>(ลงชื่อ).....ประธานฯ</p> <p align="center">(นายพิทักษ์ ทองพิเศษ)</p> <p>ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง</p> <p align="center"></p> <p>(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ</p> <p align="center">(นายกิจจา กุมทชาติ)</p> <p>ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน</p>	<p align="center"></p> <p>(ลงชื่อ).....กรรมการ</p> <p align="center">(นายอภิเชษฐ์ คันทักษ์)</p> <p>ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง</p> <p align="center"></p> <p>(ลงชื่อ).....เห็นชอบ</p> <p align="center">(นายพิทักษ์ ทองพิเศษ)</p> <p>ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน ปลัดเทศบาลตำบลฤๅษีประทาย</p> <p align="center"></p> <p>(ลงชื่อ).....อนุมัติ</p> <p align="center">(นายวิทยา สำเภา)</p> <p>ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลฤๅษีประทาย</p>
--	---

## ประมาณการงานวางท่อระบายน้ำ

ประเภท ท่อระบายน้ำ ขนาด Ø 0.60 ม. (เสริมเหล็ก)

สถานที่ก่อสร้าง ในเขตเทศบาลตำบลประเทย

แบบเลขที่ ช. /

ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	ราคารวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน			
				ต่อหน่วย	ต่อหน่วย			
1	งานวางท่อระบายน้ำ	1.00	เมตร					
	- ขุดดิน ถมกลับ	1.400	ลบ.ม.	-	60.00	60.00	84.00	
	- ทลายหยาบรองพื้น	0.070	ลบ.ม.	205.61	61.00	266.61	18.66	
	- ยาแนวรอยต่อ + คอนกรีตหยาบและค่าแรง	0.017	ลบ.ม.	1,610.00	306.00	1,916.00	32.57	
	- วางท่อระบายน้ำ ขนาด Ø 0.60 ม. (เสริมเหล็ก)	1.000	ท่อน	943.00	20.00	963.00	963.00	
	- ค่าขนส่งท่อกลม คสล. (ระยะทางไม่เกิน 61 กม.)	1.000	ท่อน	24.00	-	24.00	24.00	
	หมายเหตุ - น้ำมันดีเซลลิตรละ 33.00-33.99 บาท							
	รวมค่าวัสดุสิ้นของและค่าแรงงาน						1,122.23	
	ราคาประมาณ			(หนึ่งพันหนึ่งร้อยยี่สิบสองบาทถ้วน)			1,122.00	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายศราวุธ จินามณี)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายอภิเชษฐ์ คันทักซ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

## ประมาณการงานวางท่อระบายน้ำ

ประเภท งานก่อสร้างบ่อพัก ขนาด Ø 0.60 ม.

สถานที่ก่อสร้าง ในเขตเทศบาลตำบลคูคตประทาย

แบบเลขที่ ช. /

ประมาณราคามือวันที่

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	ราคารวม	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน			
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	ต่อหน่วย			
1	ทรายหยาบรองพื้น	0.1200	ลบ.ม.	250.61	300.00	550.61	66.07	
2	คอนกรีตกำลังอัด 210 กก./ซม. <sup>2</sup>	1.04	ลบ.ม.	2,121.50	240	2,361.50	2,455.96	
3	เหล็กกลม RB 6	8	เส้น	47.00	13.00	60.00	480.00	
4	เหล็กกลม RB 9	11.50	เส้น	103.00	-	103.00	1,184.50	
5	เหล็กกลม RB 15	1.65	เส้น	286.00	46.00	332.00	547.80	
6	ลวดผูกเหล็ก	3.00	กก.	36.45	-	36.45	109.36	
7	ไม้แบบและไม้ค้ำยัน	2.50	ตร.ม.	300	80	380	950.00	
8	เหล็กฉาก 75 x 75 x 6 ม.ม.	0.73	ท่อน	825	-	825.00	602.25	
9	เหล็กแบน 9 x 65 ม.ม.	0.22	ท่อน	776	-	776.00	170.72	
10	เหล็กแบน 12 x 65 ม.ม.	0.20	ท่อน	1,036	-	1,036.00	207.20	
11	สีกันสนิม (3.785 ลิตร)	0.06	แกลลอน	450.00	-	450.00	27.00	
12	สีน้ำมัน (3.785 ลิตร)	0.10	แกลลอน	770.00	-	770.00	77.00	
13	ท่อ PVC ขนาด 6"	0.50	ท่อน	1,165	-	1,165.00	582.50	
14	ท่อ PVC ขนาด 2"	0.12	ท่อน	160	-	160.00	19.20	
15	ชุดดินวางบ่อพัก	3	ลบ.ม.	-	60	60.00	180.00	
16	ค่าแรงเชื่อมเหล็กฝาตะแกรงเหล็ก	1	ฝ่า	-	76	75.58	75.58	
17	ตะปู	2	กก.	39.26	-	39.26	78.52	
รวมค่าวัสดุและแรงงาน							7,813.67	
ราคาประมาณ		(เจ็ดพันแปดร้อยสิบสามบาทถ้วน)					7,813	

## ประมาณการงานประเภทถนน

ประเภท งานรื้อถนนและงานก่อสร้างถนน คสล. หน้า 0.15 ม. ต่อพื้นที่ 1 ตร.ม. (ไม่รวมพื้นที่ทางลูกรังบดอัดแน่น)

แบบเลขที่ ช. /

ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับ บ.ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน		รวมค่า วัสดุและ แรงงาน	ราคารวม	หมายเหตุ	
		จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน				
				ต่อหน่วย	ต่อหน่วย				
1	งานประเภทถนน ค.ส.ล.	24.00	ตร.ม.						
	- งานรื้อถนน คสล.เดิม (หนา 15-20 ซม.)	1.00	ตร.ม.	-	97.00	97.00	97.00	พร้อมชั้นย้าย	
	- ทราดยาบรองพื้น	1.20	ลบ.ม.	205.61	-	205.61	246.73		
	- คอนกรีตกำลังอัด 240 Ksc.(ผสมเสร็จจากโรงงาน)	3.60	ลบ.ม.	2,158.88	240.00	2,398.88	8,635.97		
	- เหล็ก Wire Mesh DIA. 4 mm.@ 0.10x0.30#	24	ตร.ม.	33.00	-	33.00	792.00		
	- เหล็กเสริมรอยต่อ RB 15 มม.	11.10	กก.	20.65	5.00	25.65	284.72		
	- เหล็กเสริมรอยต่อ DB 16 มม.	9.47	กก.	19.87	5.00	24.87	235.52		
	- ไม้แบบและไม้ค้ำยัน	0.75	ตร.ม.	300.00	80.00	380.00	285.00		
	- ตะปู	0.375	กก.	39.26	-	39.26	14.72		
	- วัสดุยาแนวรอยต่อ	14	เมตร	9.00	-	9.00	126.00		
	- งานปรับพื้นผิวจราจรเดิม พร้อมขนย้าย	24	ตร.ม.	-	4.00	4.00	96.00		
	งานประเภทถนน ค.ส.ล. หมายเหตุ -น้ำมันดีเซลลิตรละ 33.00-33.99 บาท								
	รวมค่าวัสดุสิ่งของและค่าแรงงาน						10,813.66		
	ราคาประมาณ	(สี่ร้อยห้าสิบบาทถ้วน)						450.00	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

( นายศราวุธ จินามณี )

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

( นายอภิเชษฐ์ คันทักย์ )

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง